[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от ___________
	№ ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 176 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 176 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»  согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский

                                                                          Приложение

к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                         Веневский район

                                                                       от ____________ № ________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 176 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»
В приложении к постановлению:

1. В разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» абзац 10 изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района» включает в себя:

- региональный проект «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского»;

-   региональный проект «Народный бюджет»;

-   региональный проект «Благоустройство сельских территорий»;

-   иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Газификация, водоснабжение, благоустройство н.п. Веневского района»;

-  комплекс процессных мероприятий «Организация и содержание мест захоронения»;

- комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды Веневского района»;
- комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт многоквартирных домов в н.п. Веневского района.».
2. В разделе 2 «Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» абзац 8 изложить в новой редакции:

«В муниципальном образовании Веневский район 210  населенных пунктов. Из них еще не все населенные пункты газифицированы. В ходе реализации программы планируется провести большую работу по газификации ряда населенных пунктов Веневского района, что позволит улучшить жилищные условия населения.».

3. В разделе 3 «Задачи муниципального управления в сфере реализации муниципальной программы, пути их решения, ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» абзац 8 изложить в новой редакции:
«По итогам реализации муниципальной программы планируется достигнуть следующих результатов:

1. Количество отремонтированных и благоустроенных внутридворовых территорий в н.п. Веневского района – 8 шт.

2.  Объем площадей, обработанных от борщевика Сосновского – 55,35 га.

3. Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов газоснабжения – 1 шт.

4. Количество объектов, реализованных в рамках проекта «Народный бюджет» - 10 шт.

5. Доля населения Веневского района, вовлеченного в процесс голосования за инициативные проекты, допущенные к участию в конкурсном отборе проекта «Народный бюджет» - 7,4% жителей Веневского района (2520 чел.).

6. Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов – 30 шт.

7.  Количество спиленных деревьев на территории районных кладбищ - 95 шт.».